
Protokół nr XXIV/2020 sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, która odbyła się 31 sierpnia 

2020r. (poniedziałek) w Chmielnickim Centrum Kultury, ul. Starobuska 10 (sala 

konferencyjna) w godzinach od 15:30 do 17:00. 

 

1/ Otwarcie sesji. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku Anita Jabłońska, 

która przewodniczyła obradom. Przewodnicząca Rady powitała:  Burmistrza Pawła Wójcika, 

Sekretarza Gminy Andrzeja Łopacińskiego, Skarbnik Miasta i Gminy Annę Pleban oraz 

Radnych. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie art. 20 ust. 1b ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady Rady Gminy są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. 

Transmisja obrad jest dostępna w sieci Internet, natomiast nagrania z sesji zamieszczane są na 

stronach internetowych: www.chmielnik.com i www.chmielnik.biuletyn.net (link do kanału 

Rady Miejskiej w Chmielniku zamieszczono na YouTube, a po każdej sesji wykonywana jest 

kopia nagrania i przechowywana jest w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula 

informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych wywieszona jest na drzwiach 

wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2/ Stwierdzenie kworum.  

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład 

Rady wynosi 15 radnych).  

Lista obecności radnych na XXIV sesji dnia 31 sierpnia 2020 r. stanowi załącznik do protokołu.  

 

Protokół z XXIV sesji zostanie sporządzony przez Katarzynę Baran – Młodszą Referent ds. 

Obsługi Rady. 

 

3/ Przyjęcie protokołu z XXIII sesji.  

Za przyjęciem protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w Chmielniku (21 lipca 2020 r.) głosowało 

15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU  

 

 

http://www.chmielnik.com/
http://www.chmielnik.biuletyn.net/


 

4/ Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad XXIV sesji głosowało 15 radnych. Porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU  

 

5/ Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

 Burmistrz na początku sprawozdania poinformował, że zakończył się proces 

konkursowy w naszej Gminie na dyrektorów placówkach oświatowych. Następnie wraz  

z Sekretarzem Gminy wręczyli dyrektorom zarządzenia Burmistrza w sprawie powierzenia 

obowiązków dyrektora dla Renaty Nowak na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Chmielniku, dla Jacka Sobasia dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych  w Piotrkowicach 

oraz dla Iwony Misterkiewicz dyrektor Samorządowego Przedszkola w Chmielniku. 

 Następnie Burmistrz przeprosił za opóźnienie, ale w ostatniej chwili przed wyjściem na 

sesję otrzymał informację z Zakładu Usług Komunalnych  o skażeniu wody w ujęciu w Wierzbiu 

w gminie Pierzchnica. W związku z zaistniałą sytuacją Państwowy Inspektor Sanitarny z dniem 

31 sierpnia 2020 r. zamknął ujęcie wydając oświadczenie o braku przydatności 

nieprzegotowanej wody do spożycia. Z ujęcia w Wierzbiu korzystają także mieszkańcy naszej 

gminy z miejscowości Ługi oraz przysiółek Różanka w miejscowości Lubania.  

 Burmistrz poinformował, że w okresie między sesjami odbył 11 spotkań w urzędzie  

i 7 zewnętrznych. Jednym z najważniejszych było spotkanie 22 lipca br. podczas którego 

zostało podpisane 7 umów na dofinansowanie dla mikro i małych przedsiębiorstw z terenu 

gminy Chmielnik. Pieniądze z Regionalnego Programu Operacyjnego przeznaczone są na 

innowacyjność i wprowadzenie nowatorskich rozwiązań technologicznych. Wartość 

dofinansowania dla przedsiębiorców z terenu gminy Chmielnik to prawie 1 117 000,00zł. 

 Od pierwszego sierpnia zostało otwarte kąpielisko Andrzejówka, które cieszy się dużym 

zainteresowaniem. 

Zgodnie z podjętą uchwałą nr XXIII/232/2020 z dnia 21 lipca 2020 r. w sprawie nadania 

nazwy dla ronda na skrzyżowaniu drogi krajowej numer 73 Kielce – Tarnów i drogi 

wojewódzkiej 765 w Chmielniku, 15 sierpnia br.  została zamontowana tablica upamiętniająca 

„100- lecie Bitwy Warszawskiej”. 

19 sierpnia 2020 r. odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie projektu strategii 

rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, do którego zostały wniesione uwagi dotyczące 

rozwoju naszej Gminy. 



22 sierpnia 2020r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku odbyła się Akcja 

Honorowego Oddawania Krwi "Krew Darem Życia" . Tego dnia zebrano 11,25 l krwi, za co 

Burmistrz serdecznie podziękował wszystkim uczestnikom akcji. 

25 sierpnia 2020 r. odbyła się narada z dyrektorami szkół mająca na celu przekazanie 

szczegółowych wytycznych w zakresie nowego roku szkolnego wydanych przez Główny 

Inspektor Sanitarny. Wszystkie informacje znajdują się na stronach internetowych placówek 

oświatowych. 

27 sierpnia 2020 r. otwarta została hala sportowa przy Szkole Podstawowej im. Stefana 

Żeromskiego w Chmielniku. 

28 sierpnia 2020 r. odbyło się spotkanie z Komendantem Wojewódzkim Policji  

w Kielcach dotyczące otwarcia Komisariatu Policji w Chmielniku, które zostało zaplanowane 

na listopad. 

INWESTYCJE 

• 22 lipca ogłoszono informację z otwarcia ofert na zadanie pn. Przygotowanie graficzne  

i wydruk wkładki prasowej w formie notatnika promującej projekt pn. Zagospodarowanie 

zbiornika wodnego Andrzejówka wraz z terenem przyległym w celu ochrony i promocji 

różnorodności biologicznej, w zapytaniu ogłoszonym 14 lipca. W postępowaniu wpłynęła  

1 oferta firmy FashionDruk z Łańcuta. Wartość brutto złożonej oferty: 1 992,60 zł. Firma ta 

została wybrana do realizacji zadania. 

 

• 22 lipca wydano zawiadomienie o unieważnieniu postępowania pn. Dostawa energii 

elektrycznej na potrzeby Gminy Chmielnik i jej jednostek organizacyjnych oraz Zakładu Usług 

Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o.  

Część 1 –Dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego 

Część 2 –Dostawa energii elektrycznej oświetlenia budynków i obiektów, ogłoszonego 

7 lipca. Postępowanie zostało unieważnione, ponieważ oferta  z najniższą ceną przewyższa 

kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

 

• 23 lipca podano do wiadomości informację z otwarcia ofert dot. postępowania pn. 

Przeprowadzenie analizy finansowej oraz opracowanie zasad ustalania rekompensaty dla 

świadczenia usługi w ogólnym interesie gospodarczym związanej z prowadzeniem Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ulicy Starobuskiej w Chmielniku 

przez Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Postępowanie zostało ogłoszone 14 lipca. Wpłynęło 6 ofert. Do realizacji zadania została 

wybrana oferta firmy International Management Services Sp. z o.o. z Krakowa. Wartość oferty: 

5 904,00zł  brutto. Termin realizacji: 28.08.2020. 

 

• 27 lipca podano informację o udzieleniu zamówienia ZUK w Chmielniku na Kompleksowe 

utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta i gminy Chmielnik w drugim półroczu 2020 

roku. Przedmiot zamówienia obejmuje kompleksowe świadczenie usług w zakresie: 



a) utrzymania czystości i porządku na obszarze mieszczącym się w granicach administracyjnych   

miasta Chmielnik; 

b) pielęgnacji terenów zielonych znajdujących się w granicach administracyjnych miasta 

Chmielnik; 

c) utrzymania czystości i porządku na przystankach autobusowych na terenie miasta  

i gminy Chmielnik; 

d) bieżącego utrzymania i konserwacji fontanny miejskiej usytuowanej w Rynku; 

e) flagowania miasta z okazji świąt państwowych oraz uroczystości miejskich; 

f) oczyszczania słupów ogłoszeniowych, latarni, słupów energetycznych z ogłoszeń, plakatów 

i innych druków, 

g) wymiany piasku w piaskownicach na placach zabaw przy ul. Piastów (2szt.) i ul. Żeromskiego 

(1szt.) 

Szacunkowa wartość zamówienia: 307 120,60 zł. netto, zamówienie na okres  

5 miesięcy. 

 

• 29 lipca ogłoszono zapytanie ofertowe na realizację zadania pn. Zakup i dostawę tablicy 

ogłoszeniowej zewnętrznej na potrzeby Gminy Chmielnik. Do 3 sierpnia w postępowaniu 

wpłynęły 2 oferty. Do realizacji zadania została wybrana oferta firmy ELKAM PRODUCENT 

REKLAM Marcin Kamiński z Dąbrowy, Gmina Masłów. Wartość oferty: 2 460,00 zł. Druga oferta 

nie podlegała ocenie ze względu na niespełnienie wymogów w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia – zaoferowano tablicę aluminiową nie malowaną. 

 

• 5 sierpnia ogłoszono zaproszenie do składania ofert na zadanie pn. Wykonanie dokumentacji 

projektowej rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Chmielnik. 

Część 1 Rozbudowa sieci grawitacyjnej kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej dla 

nieruchomości położonych przy ul. Wolności w Chmielniku; 

Część 2 Rozbudowa sieci grawitacyjnej kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej dla 

nieruchomości położonych w Śladkowie Małym; 

Część 3 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Suchowola; 

Część 4 Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Suchowola; 

Termin wykonania zamówienia: dla każdej z  części zamówienia do dnia 30.11.2020 r. 

Do 10 sierpnia do każdej z części wpłynęły 3 oferty.  

Do realizacji zadania wybrana została oferta złożona przez firmę RRS-Projekt Radosław 

Szlichta z Koprzywnicy. Ofertowana wartość brutto dla poszczególnych części: Część I: 9 700,00  

zł, Część II: 44 950,00  zł, Część III: 6 000,00  zł, Część IV: 7 000,00  zł. 

 

• 6 sierpnia ogłoszono przetarg na: Dowóz uczniów do placówek oświatowych Gminy 

Chmielnik w roku szkolnym 2020-2021. Postępowanie prowadzone jest w częściach (przywozy  

i odwozy) z podziałem na następujące trasy: 

Trasa I: Chmielnik – Miławka – Śladków Duży – Chomentówek - Sędziejowice – Samostrzałów 

- Chmielnik (25 km, 1 dowóz 61 uczniów* i 2 odwozy 30+31 uczniów*);  



Trasa II: Chmielnik –Śladków Mały – Andrzejówka – Chmielnik (8 km, 1 dowóz 54 uczniów*  

i 2 odwozy 20+34 uczniów*);  

Trasa III: Chmielnik – Przededworze – Jasień – Holendry – Chmielnik (12 km, 1 dowóz 67 

uczniów* i 2 odwozy 33+34 uczniów*)  

Trasa IV: Chmielnik – Szyszczyce – Ciecierze – Kostera – Suskrajowice – Bugaj – Chmielnik (30 

km, 1 dowóz 49 uczniów* i 2 odwozy 30+19 uczniów*).  

Trasa V: Chmielnik – Łagiewniki - Zrecze Duże – Zrecze Chałupczańskie 23 – Zrecze Małe – 

Chmielnik (17 km, 1 dowóz 68 uczniów* i 2 odwozy 28+40 uczniów*)  

Trasa VI: Chmielnik – Celiny 21– Piotrkowice ( 10 km, 1 dowóz i 1 odwóz 29 uczniów*)  

Trasa VII: Piotrkowice - Grabowiec – Suliszów – Piotrkowice (10 km, 1 dowóz i 1 odwóz 48 

uczniów*) Razem około 316 km i 376 uczniów*. 

Do 14 sierpnia wpłynęło łącznie 5 ofert. A na poszczególne trasy po 4 oferty. 

Zamawiający poinformował przed otwarciem ofert, że na realizację zamówienia zamierza 

przeznaczyć: 240 000,00 zł brutto.  

Do realizacji części IV wybrana została oferta złożona przez firmę AWANGARDA Joanna Nowak 

z Celin (cena 69.372,00 zł.). 

Do realizacji pozostałych części (I, II, III, V, VI, VII) wybrano ofertę firmy MAT-BUS, przy 

kwotach: 

Część I: cena 50.619,00 zł 

Część II: cena 26.124,48 zł 

Część III: cena 30.726,72 zł 

Część V: cena 43.529,52 zł 

Część VI: cena 21.770,40 zł 

Część VII: cena 21.770,40 zł 

• 7 sierpnia ogłoszono ogłoszenie o przetargu na: Zakup i dostawę lekkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Śladkowie Małym. Do 17 sierpnia wpłynęła 1 oferta. 

Zamawiający  poinformował  przed  otwarciem  ofert,  że  na  realizację  zamówienia  zamierzał 

przeznaczyć: 300 000,00 zł brutto. Oferta opiewa na kwotę 325 999,20 zł. 

 

• 12 sierpnia podano informację o unieważnieniu czynności odrzucenia oferty EKO-SOLAR oraz 

ponowienia czynności badania i oceny ofert dotyczy postępowania pn. "Dostawa i montaż 

instalacji solarnych oraz fotowoltaicznych na terenie miasta i gminy Chmielnik - etap II"  

w związku z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej. 

 

• 12 sierpnia rozstrzygnięto przetarg na Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego 

nad robotami budowlanymi prowadzonymi w ramach zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa 

sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Śladków Mały, Gmina Chmielnik, 

ogłoszony 8 lipca. Do 17 lipca wpłynęły 4 oferty. Zamawiający poinformował przed otwarciem 

ofert, że na realizację zamówienia zamierza przeznaczyć: 35 000,00 zł. Do realizacji zadania 

została wybrana oferta Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „BARBUD” Paweł Barchan z Kielc. 

Wartość oferty: 70 110,00 zł brutto. 



 

• 13 sierpnia ogłoszono zapytanie ofertowe dotyczące wykonania tablic informacyjno-

promocyjnych dla projektów realizowanych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 

 

• 17 sierpnia ogłoszono zapytanie ofertowe na Przewozy autobusowe o charakterze 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Chmielnik w 2020 r. 

Część 1 Linia Chmielnik- Chmielnik przez Ciecierze, Szyszczyce, Kotlice, Suskrajowice, 

Borzykową o długości 28 km. 

Część 2 Linia Chmielnik-Chmielnik przez Łagiewniki, Lubanię, Lipy, Ługi, Suchowolę  

o długości  21.3 km. 

Planowane świadczenie usług przewozowych od 01.09.2020 r. do 31.12.2020 r. Do 

postępowania wpłynęła 1 oferta. 

W wyniku rozstrzygnięcia w/w zapytania ofertowego dla poszczególnych części 

zamówienia zostały wybrane następujące oferty: 

Do obu części zamówienia wybrana została oferta złożona przez firmę DEXTUR, 

oferowana cena: do części I: 22 131,20zł, natomiast do części II: 16 835,52zł. 

 

• 17 sierpnia podpisano umowę na dofinansowanie przebudowy drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w m. Przededworze, odcinek o długości 400m. Województwo zobowiązuje się 

przekazać środki w kwocie 13 400,00 zł. 

Od 1 września rusza Powszechny Spis Rolny. Z myślą o nich przygotowaliśmy 

odpowiednie stanowisko w naszym Urzędzie Miasta i Gminy. W tym punkcie od początku 

września będzie można skorzystać nie tylko z komputera z dostępem do Internetu, ale również 

z fachowej pomoc przeszkolonych osób. 

Zadanie pod nazwą „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy 

Chmielnik w roku 2020” prowadzone jest w ramach Umowy Dotacji zawartej 3 czerwca 2020 

roku, pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Kielcach, a Gminą Chmielnik. Wysokość dotacji to kwota 48.276,04 zł brutto. Prace związane 

z utylizacją eternitu na terenie Gminy Chmielnik są w trakcie realizacji i będą trwały do 15 

września 2020 r. Gmina Chmielnik zaplanowała, że na składowisko odpadów niebezpiecznych,  

przystosowanym do celu utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy 

Chmielnik przekazane zostanie około 114,158 ton (tj. 10378 m²) płyt eternitowych 

zawierających azbest z 76 posesji. 

 

• Od dnia  01.09.2020 r. przywrócone zostaną kursy na trasach: 

-Chmielnik - Chmielnik  przez Ciecierze, Szyszczyce, Kotlice, Suskrajowice, Borzykową 

-Chmielnik - Chmielnik przez Łagiewniki, Lubanię Lipy, Ługi, Suchowolę 

 

• Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Kielcach informuje, że od 31.08.2020 r. zostaje 

uruchomiona linia komercyjna 208 do Uzdrowiska Busko-Zdrój przez Chmielnik.  

 



• W MGOPS w Chmielniku, można składać wnioski o przyznanie stypendium szkolnego. 

Dokumenty przyjmowane będą od 1 do 15 września 2020 r.  

 

6/ Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno- finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku. 

Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarza Gminy. Do projektu nie zgłoszono 

uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr XXIV/254/2020 w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Chmielniku głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie  

i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU. 

 

7/ Podjęcie uchwały w sprawie włączenia do ulicy Andrzeja Zalewskiego w Przededworzu 

działki ewidencyjnej nr 225. 

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony 

projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały  

nr XXIV/255/2020 w sprawie włączenia do ulicy Andrzeja Zalewskiego w Przededworzu działki 

ewidencyjnej nr 225 głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU. 

 

8/ Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, oznaczonej  

nr ewidencyjnym 588 w miejscowości Przededworze. 

  Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło 

udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr XXIV/256/2020 w sprawie nadania nazwy drodze 



wewnętrznej, oznaczonej nr ewidencyjnym 588 w miejscowości Przededworze głosowało  

15 radnych. Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

14 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa Chwalińska  

0 - PRZECIW  

1 - WSTRZYMUJĘ SIĘ – Jerzy Kulpiński 

0 - BRAK GŁOSU. 

 

9/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Chmielnik do „Porozumienia w sprawie 

określenia zasad rozliczeń finansowych, w tym ponoszenia i rozliczania wkładu własnego 

pomiędzy Liderem a Partnerami w ramach Dotacji na wsparcie działania podmiotu 

realizującego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne ze środków POPT 2014 – 2020, w latach 

2020 – 2022. 

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony 

projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr 

XXIV/257/2020 w przystąpienia Gminy Chmielnik do „Porozumienia w sprawie określenia 

zasad rozliczeń finansowych, w tym ponoszenia i rozliczania wkładu własnego pomiędzy 

Liderem a Partnerami w ramach Dotacji na wsparcie działania podmiotu realizującego 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne ze środków POPT 2014 – 2020, w latach 2020 – 2022 

głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU. 

 

10/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazw ulic zlokalizowanych na drogach 

wewnętrznych będących własnością Gminy Chmielnik w miejscowości Śladków Mały. 

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony 

projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały  

nr XXIV/258/2020 w sprawie zmiany nazw ulic zlokalizowanych na drogach wewnętrznych 

będących własnością Gminy Chmielnik w miejscowości Śladków Mały głosowało 15 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 



Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU. 

 

11/ Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Chmielniku. 

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr XXIV/259/2020 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej  

w Chmielniku głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi 

załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

14 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa Chwalińska, Jerzy 

Kulpiński  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ 

0 - BRAK GŁOSU. 

 

12/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik 

na lata 2020-2040. 

Projekt został omówiony przez Skarbnika Miasta i Gminy Chmielnik. Po omówieniu 

projektów uchwał głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku  

i jednocześnie Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, która 

przedstawiła stanowisko komisji. 

 Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu 

wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr XXIV/260/2020 w zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2020-2040 głosowało 15 radnych. Uchwała 

została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

14 głosów – ZA - Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, Edyta Ciopińska, Grzegorz 

Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy 

Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa Chwalińska  

0 - PRZECIW  

1 - WSTRZYMUJĘ SIĘ- Agnieszka Lenartowicz, 

0 - BRAK GŁOSU. 

 

 



13/ Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2020 rok. 

Projekt został omówiony przez Skarbnika Miasta i Gminy Chmielnik. Do projektu nie 

zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr XXIV/261/2020 w sprawie 

zmian budżetu na 2020 rok głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie  

i stanowi załącznik do protokołu. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU. 

 

14/ Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXII/227/2020 Rady 

Miejskiej w Chmielnik z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kieleckiego. 

Projekt został omówiony przez Skarbnika Miasta i Gminy Chmielnik Do projektu nie 

zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr XXIV/262/2020 w sprawie 

wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXII/227/2020 Rady Miejskiej w Chmielnik z dnia  

22 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego 

głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU. 

 

15/ Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały  Nr XX/211/2020 Rady 

Miejskiej w Chmielniku z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Kielcach. 

Projekt został omówiony przez Skarbnika Miasta i Gminy Chmielnik. Do projektu nie 

zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr XXIV/263/2020 w sprawie 

wprowadzenia zmian do Uchwały  Nr XX/211/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 14 maja 



2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU. 

 

16/ Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XX/212/2020 Rady 

Miejskiej w Chmielniku z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Kielcach. 

Projekt został omówiony przez Skarbnika Miasta i Gminy Chmielnik. Do projektu nie 

zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr XXIV/264/2020 w sprawie 

wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XX/212/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 14 maja 

2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 

Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU 

 

17/ Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Projekt został omówiony przez Skarbnika Miasta i Gminy Chmielnik. Do projektu nie 

zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr XXIV/265/2020 w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Anita 



Jabłońska, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU. 

 

18/ Informacja z przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Chmielnik i o kształtowaniu 

się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik za pierwsze półrocze 2020 roku. 

Informacja z przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Chmielnik i o kształtowaniu 

się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik za pierwsze półrocze 2020 roku została 

przesłana Radnym 18 sierpnia 2020 r.  

Podczas sesji Skarbnik Miasta i Gminy Chmielnik w kilku zdaniach przedstawiła 

najważniejsze informacje z wykonania budżetu. 

Radny Hieronim Górski zapytał „jaki procent kosztów poniesionych przez Gminę na 

oświatę stanowi subwencja”? 

Skarbnik Anna Pleban odpowiedziała, że subwencja wynosi 76 %. 

Radna Edyta Ciopińska zapytała Burmistrza kiedy zostanie otwarty ośrodek zdrowia  

w Piotrkowicach. 

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli wszystko uda się dograć formalnie, Ośrodek Zdrowia 

zostanie otwarty od 1 października 2020 r. Na  terenie całej Polski nadal jest stan epidemiczny, 

dlatego obowiązują nas odpowiednie procedury w każdej jednostce także w Ośrodkach 

Zdrowia.  Jeżeli nie będzie przeciwskazań w związku z obostrzeniami to ośrodek zostanie 

otwarty zgodnie z planem 1 października br.  

Radna Edyta Ciopińska zapytała „jaki jest status prawny ośrodka w Piotrkowicach? 

Stary ośrodek został wyrejestrowany z NFZ-u, a obecny jest jeszcze nie zarejestrowany?” 

Burmistrz poinformował, „że ośrodek w Piotrkowicach jest i nie będzie likwidowany, 

zostaje zmieniona lokalizacja ośrodka, a muszą zostać zmienione dokumenty pod względem 

formalno- prawnym. Będziemy czynić wszelkie starania, aby ośrodek został otwarty na czas.” 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła dyskusję, ponieważ nie dotyczyła ona 

bezpośrednio informacji z wykonania budżetu. 

 

19/ Sprawy różne. 

 

Radna Danuta Orkisz zapytała „dlaczego przystanki dla dzieci ze Zrecza Chałupczańskiego nie 

zostały uwzględnione w dowozach do szkoły” 

 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że w przetargu, który został ogłoszony zostało zawarte, że 

autobus będzie wjeżdżał do Zrecza Chałupczańskiego tak jak miało to miejsce w latach 

poprzednich. 

 



Radny Jerzy Kulpiński zapytał Burmistrza czy istnieje możliwość postawienia znaku drogowego 

z oznaczeniem tonażowym na drodze prowadzącej od zalewu Andrzejówka do ul. 

Dygasińskiego oraz na obwodnicy w kierunku Lubani, gdzie samochody ciężarowe zjeżdżają na 

drogi boczne i wjeżdżają do Suchowoli? 

Na zakończenie wypowiedzi radny Jerzy Kulpiński poprosił o przeprowadzenie objazdu po 

terenie gminy aby przy planach budżetu na 2021 rok uwzględnić najważniejsze inwestycje. 

 

Burmistrz odpowiedział, że przekaże wszystkie uwagi i sugestie do odpowiedniego wydziału 

aby zajął się odpowiednim oznakowaniem dróg. W sprawie objazdu po terenie gminy 

Chmielnik, Burmistrz poprosił aby radni, którzy mają wnioski do budżetu złożyli je w jak 

najszybszym czasie, a zarazem poprosił aby były to sprawy priorytetowe, na które być może 

uda się uzyskać dofinansowanie. 

 

Na zakończenie spraw różnych głos zabrał radny Hieronim Górski, który w imieniu własnym, 

rodziny i siostry podziękował Burmistrzowi, radnym i wszystkim mieszkańcom, którzy włączyli 

się do akcji oddawania krwi dla Pani Joanny Czarnej. 

 

20/ Zakończenie obrad. 

Z powodu wyczerpania porządku XXIV sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady dokonała 

zamknięcia obrad dnia 31 sierpnia 2020 roku. 

 

 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Baran 


